
 

 

CIRCULAR ACLARATORIA  

 

Circular Nº 1 

Lugar y Fecha CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 21 de junio de 2018 

Nombre del Organismo  AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 

 

Tipo LICITACIÓN PUBLICA Nro. 5 Ejercicio 2018 

Clase DE ETAPA ÚNICA NACIONAL 

Modalidad SIN MODALIDAD 

Expediente Nº EX-2018-15812964-APN-DGA#ANSV 

Rubro Comercial REPUESTOS 

 

Objeto de la Contratación 

ADQUISICIÓN Y PROVISIÓN DE REPUESTOS VARIOS PARA VEHÍCULOS Y 

MOTOVEHÍCULOS. 

 

DESCRIPCIÓN 

La presente circular se emite con motivo de la consulta efectuada por un proveedor, en los términos del Art. 2° 

de las Cláusulas Particulares del Pliego de Bases y Condiciones.  

 

PREGUNTA 

SOLICITAMOS ESP. TECNICAS DE LOS SIG. RENGLONES 

RENGLÓN 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
TIPO DESCRIPCION ESPECIFICACIONES 

4 UN 
PEUGEOT 408 ALLURE + 2,0 - 

2013 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL  

5 UN 
Ford Focus Exe Guía 2.0L N 

año 2009. 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL   

6 UN 
Eco Sport 1.6L 4x2 XL Plus N 

año 2009/2010. 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL   

7 UN 
Volkswagen Suran Trendline 1.6 

N año 2015. 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL   

8 UN 
Peugeot Boxer 350MH 2.8HDI 

año 2008. 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL   

9 UN 
Ford Ranger 4x2 XLS 3.2LD 

año 2013/2014. 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL   



 

 

10 UN 
Ford Ranger 4x4 XLS Plus 

3.0LD año 2009 
REPUESTOS 

MOTOR NAFTA O 

GASOIL   

11 UN CHEVROLET VECTRA 2.4 REPUESTOS 
AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL   

12 UN PEUGEOT PARTNER D REPUESTOS 
AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL   

13 UN VOLKSWAGEN VENTO 2,5 REPUESTOS 
AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL   

14 UN 
CHEVROLET MERIVA 1,8 GL 

PLUS 
REPUESTOS 

AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL   

15 UN 
MERCEDES BENZ ATEGO 

1725 
REPUESTOS 

AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

16 UN 
MERCEDES BENZ ACCELO 

915 
REPUESTOS 

AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

17 UN 
MERCEDES BENZ SPRINTER 

515 
REPUESTOS 

AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

18 UN 
MERCEDES BENZ SPRINTER 

413 
REPUESTOS 

AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

19 UN FORD TRANSIT REPUESTOS 
AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

20 UN CITROEN BERLINGO REPUESTOS 
AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

21 UN CHEVROLET SPIN REPUESTOS 
AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

22 UN 
VOLKSWAGEN AMAROK 2.0 

TDI 
REPUESTOS 

AÑO Y MOTOR 

NAFTA O GASOIL    

. 

 

RESPUESTA 

RENGLÓN 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

TIPO DESCRIPCION ESPECIFICACIONES 

4 UN 
PEUGEOT 408 ALLURE + 2,0 - 

2013 
REPUESTOS 2013/NAFTA 

5 UN 
Ford Focus Exe Guía 2.0L N año 

2009. 
REPUESTOS 2009/NAFTA 



 

 

6 UN 
Eco Sport 1.6L 4x2 XL Plus N 

año 2009/2010. 
REPUESTOS 2009/2010/NAFTA 

7 UN 
Volkswagen Suran Trendline 1.6 

N año 2015. 
REPUESTOS 2015/NAFTA   

8 UN 
Peugeot Boxer 350MH 2.8HDI 

año 2008. 
REPUESTOS 2008/2013/GASOIL   

9 UN 
Ford Ranger 4x2 XLS 3.2LD año 

2013/2014. 
REPUESTOS 2013/2014/GASOIL 

10 UN 
Ford Ranger 4x4 XLS Plus 

3.0LD año 2009 
REPUESTOS 2009/GASOIL  

11 UN CHEVROLET VECTRA 2.4 REPUESTOS 2008/NAFTA   

12 UN PEUGEOT PARTNER D REPUESTOS 2008/GASOIL   

13 UN VOLKSWAGEN VENTO 2,5 REPUESTOS 2014/NAFTA 

14 UN 
CHEVROLET MERIVA 1,8 GL 

PLUS 
REPUESTOS 2009/2010/2011/NAFTA  

15 UN 
MERCEDES BENZ ATEGO 

1725 
REPUESTOS 2011/GASOIL  

16 UN 
MERCEDES BENZ ACCELO 

915 
REPUESTOS 2015/GASOIL   

17 UN 
MERCEDES BENZ SPRINTER 

515 
REPUESTOS 2014/2017/GASOIL  

18 UN 
MERCEDES BENZ SPRINTER 

413 
REPUESTOS 2011/GASOIL  

19 UN FORD TRANSIT REPUESTOS 2014/GASOIL  

20 UN CITROEN BERLINGO REPUESTOS 2017/GASOIL  

21 UN CHEVROLET SPIN REPUESTOS 2012/2017/NAFTA  

22 UN 
VOLKSWAGEN AMAROK 2.0 

TDI 
REPUESTOS 2013/2014/2017/GASOIL  

 


